
Slavnostní otevř ení veřejného prostranství na ulici U Kaple
Ve čtvrtek 15. prosince 2022 uspořádala obec Vikýřovice slavnost-
ní otevření veřejného prostranství na ulici U Kaple. Po slavnost-
ním zahájení pan starosta Václav Mazánek poděkoval fi rmám, kte-
ré se za podpory Olomouckého kraje na realizaci prostranství po-
dílely. Projektovou dokumentaci vypracovala společnost TERRA 
– Pozemkové úpravy, s.r.o., Šumperk, samotnou realizaci zajistila 
fi rma JUTHERM, s.r.o., Zborov a výsadbu zeleně provedla paní 
Marta Navrátilová z fi rmy Údržba zeleně a parků s.r.o., Šumperk. 
Zástupci jednotlivých fi rem a pozvaní hosté slavnostně přestřihli 
pásku a následně mohli všichni ochutnat vánoční punč, čaj a dobré 
koláčky. O příjemnou atmosféru se postarali harmonikáři z Du-
bicka a Těchonína, kteří zahráli koledy a známé písničky. Akce se 
velmi vydařila, neboť nebyl takový mráz, jaký nám rosničky před-
povídaly. Věříme, že prostranství bude využívat široká veřejnost 
k procházkám a odpočinku.
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Vážení a milí spoluobčané!

Dovolte mi, abych Vám nejdříve popřál 
vše nejlepší do nového roku 2023, hlavně 
pevné zdraví, hodně štěstí, lásky a pohody. 
Ať se Vám vše daří a jste šťastni a spokoje-
ni. Doufám, že se v letošním roce budeme 
moci vrátit k našim kulturním a společen-
ským akcím, které byly po dobu dvou let 
omezeny, nebo úplně zrušeny. Rád bych 
Vás tak jako každoročně na začátku roku 
seznámil s tím, co se nám v loňském roce 
podařilo a co máme v letošním roce v plá-
nu, co bychom měli udělat pro zkvalitnění 
Vašeho života a zkrášlení naší obce. V loň-
ském roce jsme opravili ulice Luční a část 
ul. Rybářské v úseku od ul. Luční až po 
most u rapotínského kostela, včetně veřej-
ného osvětlení. Dále jsme dokončili další 
část úprav bezejmenného potoka v úseku 
od ulice Vodácké po ulici Mlýnskou. Na 
všech hřištích jsme buď doplnili nové 
herní prvky, nebo došlo k rekonstrukci 
stávajících herních prvků. Dle žádostí ob-
čanů jsme osadili další retardéry, zrcadla 
a světelné tabule s vyznačením rychlosti 
vozidel sloužící k bezpečnosti silniční-
ho provozu. Ke konci roku jsme proved-
li úpravu veřejného prostranství na ulici 
U Kaple, včetně veřejného osvětlení a do-
bíječky elektrokol. Věřím, že toto prostran-

ství bude sloužit jak návštěvníkům muzea 
silnic, tak i našim občanům k případné re-
laxaci, nebo odpočinku. V letošním roce 
máme v plánu vybudovat chodník na ulici 
K Lužím a na ulici Hraběšické, včetně au-
tobusového zálivu. Tato akce byla původ-
ně plánovaná na rok 2022, ale z důvodů 
připomínek od občanů musel být projekt 
přepracován a teprve nyní probíhá vyřizo-
vání stavebního povolení. Další akcí pro 
letošní rok je oprava ulice Nové a ulice 
K Lávce, včetně nového veřejného osvět-
lení a zatrubnění bezejmenného potoka až 
do řeky Desné. Vybudujeme autobusový 
záliv s přístřeškem u „bývalé hasičárny“. 
Pokud získáme dotaci na výměnu svítidel 
z dotačního titulu „ EFEKT“ tak vyměníme 
svítidla takřka ve všech uličkách po obci. 
Tímto by jsme dosáhli značných úspor ve 
spotřebě elektrické energie. Připravujeme 
projekt a realizaci na osazení Fotovoltaic-
kých panelů na střeše budovy sportovního 
centra, k soběstačnosti spotřeby elektrické 
energie v této budově. V letošním roce bu-
deme pokračovat v osazování nových her-
ních prvků na dětských hřištích a výsadby 
nové zeleně v obci a to hlavně při ulici Pe-
trovské podél nového chodníku. V rámci 
údržby provedeme další úpravy dle poža-

davku občanů ke zkrášlení naší obce. Vě-
řím, že se nám všechny tyto úkoly podaří 
splnit a tím zkvalitnit podmínky života 
v naší obci. Rád bych Vás proto požádal 
o spolupráci a případnou toleranci při pro-
vádění těchto stavebních prací. Přeji Vám 
ještě jednou pevné zdraví, ať jste všichni 
šťastni a spokojeni.  

Václav Mazánek, starosta.
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Místní poplatky v roce 2023
POPLATEK ZA ODPAD 
- POZOR změna sazby poplatku: 552 Kč/fyzická osoba při-

hlášená v obci, popř. vlastník nemovitosti,  v níž není nikdo 
přihlášen k trvalému pobytu 

- termín splatnosti: do 31. 8. 2023
Poplatníky jsou i cizinci přihlášení v obci na cizinecké policii! 

POPLATEK ZA PSA
- sazba poplatku: 200 Kč za jednoho psa
- termín splatnosti: do 31. 3. 2023 
Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců. 
Jestliže již psa nemáte, je povinností poplatníka do 15 dnů tuto 
skutečnost oznámit správci poplatku! 

Žádáme občany, aby s úhradou místních poplatků posečkali 
až na doručení poštovních poukázek do domovních schrá-
nek v průběhu měsíce února 2023. Zabrání se tak možným 
nesrovnalostem.

Způsob úhrady poplatku:
 na účet obce uvedený na poštovní poukázce,
 na pokladně Obecního úřadu Vikýřovice platební kartou, 

popř. v hotovosti,
 poštovní poukázkou,
 NOVĚ přes QR kód uvedený na poštovní poukázce 

Právní úprava: 
- poplatek za odpad: Obecně závazná vyhláška č. 02/2022 o míst-

ním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství
- poplatek za psa: Obecně závazná vyhláška č. 03/2019

Bližší informace sdělí Jarmila Pospíšilová, tel. 583 213 146 nebo 
607 244 027, popř. pospisilova@vikyrovice.cz.

Výzva pro „pejskaře“ – majitele psů
Na základě stížností občanů obce vyzýváme majitele psů, kteří 
venčí své psy na veřejných prostranstvích, aby případné exkre-
menty po svých psech řádně odklidili. 
Dále upozorňujeme majitelé psů, aby zabezpečili řádně své psy 
proti volnému pobíhání po obci. Děkujeme všem majitelů m 
psů, jejichž miláčci nijak neobtěžují své okolí a po svých psech 
uklízejí.

Informace
z evidence obyvatel za rok 2022

Počet obyvatel k 01.01.2022: 2 329
Počet obyvatel k 31.12.2022: 2 331 (1 135 mužů, 1 196 žen)     
Průměrný věk: 41,75 roků

Rok 2022 Počet
Narození 21

Úmrtí 25

Přihlášení k trvalému pobytu 52

Odstěhovaní 46

Stěhování v rámci obce 11

Zrušené trvalé pobyty 2

Název kategorie Počet
Počet dětí do 18 měsíců 35

Počet dětí od 18 měsíců do 3 roků 33

Počet dětí od 3 roků do 6 roků 91

Počet dětí od 6 roků do 15 roků 254

Počet občanů od 15 let do 18 roků 75

Dospělí nad 18 let 1843

Celkem občanů 2331

Nejstarší občan: 97 let.
Nejstarší občanka: 95 let. 

Od 1. do 15. ledna probíhala v naší obci Tříkrálová sbír-
ka. Občané mohli přispět do kasiček na Obecním úřadě 
Vikýřovice, v Obecní knihovně Vikýřovice, v prodejně 
potravin Lenka na ulici Petrovské 8, v prodejně potra-
vin Kašpar a na čerpací stanici FLY HORSE (vedle sta-
vebnin Darek). 

Vybralo se 12.275 Kč. 
Za všechny příspěvky děkujeme.



3

Obec informuje / Ze života obce
Zpívání

pod stromečkem 
V loňském roce jsme se v obci Vikýřovi-
ce mohli vrátit k akcím, které  jsme pravi-
delně pořádali. V úterý 20. prosince 2022 
od 18.00 hodin proběhlo tradiční Zpívání 
pod stromečkem. Akci uspořádala Kul-
turní a sociální komise při Radě obce Vi-
kýřovice. 
Občané si mohli zazpívat společně kole-
dy a známé vánoční písně s třináctiletým 
Vojtou Faltusem, který se hudbě věnuje 
již od útlého dětství. Od tří let navštěvoval 
folklorní soubor Markovička, později svůj 
talent rozvíjel ve školním pěveckém sbo-
ru Ptáčata a na Základní umělecké škole 
v Šumperku v oboru zpěv a hra na kytaru. 
Své hudební nadání dokázal mnoha krás-
nými umístěními v krajských i celostát-
ních soutěžích. V září 2022 získal ocenění 
Talent roku Olomouckého kraje, jehož 
účelem je podpora nadaných žáků základ-
ních a středních škol i gymnázií. Během 
vánočního vystoupení ve Vikýřovicích se 
Vojta doprovázel na kytaru a krásně zpí-
val, za což mu moc děkujeme. 

Advent 
ve Vikýřovicích

Od roku 2016 pořádá ZO ČZS Rapotín 
ve spolupráci s obcí Vikýřovice v Galerii 
Zámeček ve Vikýřovicích adventní vý-
stavy. Návštěvníci se mohli potěšit neu-
věřitelnou rozmanitostí vánočních aranž-
má vytvořených zahrádkářkami, z nichž 
některé jsou absolventkami fl oristických 
kurzů a soutěží.

Ocenění starosty 
Václava Mazánka

Na návrh Územního sdružení ČZS Šum-
perk – Jeseník udělila Republiková rada 
Českého zahrádkářského svazu starostovi 
obce Vikýřovice Václavovi Mazánkovi 
stříbrnou medaili za dlouholetou podporu, 
pomoc při činnosti a popularizaci zahrád-
kářského hnutí ZO ČZS Rapotín.

Na akci nechyběl ani tradiční vánoční 
punč a koláčky. Pro děti byl připraven 
výborný čaj a vánoční cukroví. V tento 
den si ještě mohli účastníci prohlédnout 
výstavu Vánoce v galerii Zámeček, která 
probíhala v období adventu každou nedě-
li. Výstavu uspořádaly, jako již tradičně, 
členky Základní organizace Českého za-
hrádkářského svazu Rapotín ve spolupráci 
s obcí Vikýřovice. Tato výstava vždy na-
vodí adventní náladu, pohodu a klid, za 
což všem, kteří se na její realizaci podíleli, 
patří veliký dík.

Návštěvníky okouzlil betlém,  perníkové 
chaloupky, staré baňky, nazdobené advent-
ní věnce, svícny, čerti a andělé. K vidění 
byly i dobroty, které nemohou chybět na 
štědrovečerním stole. Děti mohly kreativ-
ně tvořit v adventní dílničce i s rodiči a své 
výrobky si odnést domů.

Za ZO ČZS Rapotín Jana Burdová

Medaili převzal při zahájení Adventní 
výstavy v Galerii Zámeček ve Vikýřo-
vicích od místopředsedkyně ÚS ČZS 
paní Boženy Kocůrkové. ÚS Šumperk 
–  Jeseník hodnotilo činnost všech 39 zá-
kladních organizací v okresech Šumperk 
– Jeseník a vyhodnotilo ZO ČZS Rapotín 
jako vůbec nejlepší, a proto jí byla udě-
lena zlatá medaile za činnost a rozvoj za-
hrádkářského hnutí. 
V Galerii Zámeček pořádají zahrádkáři 
z Rapotína ve spolupráci s obcí Vikýřo-
vice každoročně Velikonoční výstavu, 
Výstavu aranžování květin a Adventní 
výstavu, která probíhá každou adventní 
neděli. Patnáct členů ZO ČZS Rapotín 
jsou občany Vikýřovic.

Za ZO ČZS Rapotín 
Jana Burdová, předsedkyně
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ÚNOR
Ctirad Dvořák 82 let
Jana Stuchlá 70 let
Jiří Vrána 75 let

BŘEZEN
Veronika Bořilová 83 let
Anna Jugová 86 let

Redakční komise obecního zpravodaje by chtěla jménem obce srdečně 
poblahopřát všem občanům, kteří se v příštích dvou měsících dožijí 

významného životního jubilea. Tímto bychom také chtěli dát prostor vám, 
občanům, kteří by chtěli na stránkách Života obce poblahopřát svým nejbližším. 
Chcete-li udělat radost členům rodiny či svým přátelům a známým, kontaktujte 

redakci zpravodaje na e-mailové adrese Mart.Buchtova@seznam.cz. 
Další číslo zpravodaje vychází 30. března 2023 (předem prosím zvažte, 

v kterém čísle by bylo nejvhodnější poblahopřát vašim blízkým).

30 let činnosti Diakonie
ČCE – střediska v Sobotíně

Sobotínské středisko Diakonie Českobratrské církve evangelické je 
jedním ze tří největších diakonických středisek v republice. Svou čin-
nost zahájilo 1. ledna 1992. Tehdy začalo naplňovat své poslání – po-
máhat prostřednictvím sociální práce potřebným.
Z původního domova pro seniory se v roce 1998 vyčlenilo první spe-
cializované pracoviště pro pobyt seniorů s projevy demence v regi-
onu, zárodek dnešního Domova se zvláštním režimem. V roce 2005 
se spektrum služeb střediska rozšířilo o Odlehčovací a Pečovatelskou 
službu. Od roku 2011 středisko, díky službě Dům na půl cesty, pomá-
há také mladým lidem v tíživé sociální situaci. V roce 2019 se terénní 
Pečovatelská služba transformovala v Osobní asistenci, která může 
klientům poskytnout pestřejší paletu služeb. V roce 2020 ukončilo 
středisko poskytování Odlehčovací služby. Počet zaměstnanců po-
stupně vzrostl na současný ch 118. Také počet lůžek se změnil. Díky 
promyšleným rekonstrukcím objektů získalo středisko postupem času 
důstojné prostory pro pobyt klientů s celkovou lůžkovou kapacitou 
144 (z toho 12 lůžek je určeno klientům Domu na půl cesty).
Snažíme se průběžně rekonstruovat budovy, upravovat areál, zlepšo-
vat vybavení pomůckami a technickými prostředky, modernizujeme 
prádelnu a kuchyň, obnovujeme a rozšiřujeme vozový park, zlep-
šujeme bydlení obyvatel ve středisku i pracovní podmínky zaměst-
nanců. Uvedené změny jsou více či méně technicko-organizačního 
rázu. V čem je však zásadní změna a jasný cíl, o který usilujeme, je 
změna v kvalitě poskytovaných služeb, ve fi lozofi i péče a zavádění 
pokrokových a funkčních metod přímé práce. Klienti střediska jsou 
v sobotínském středisku Diakonie ČCE „DOMA“. Naším úkolem 
je poskytovat jim maximální možnou podporu a pomoc a nezbytné 
množství péče, kterou potřebují. Cíl je jasný, ale vede k němu množ-
ství dílčích kroků. Jsme tedy, ve svých třiceti, stále akční, stále svěží 
a rozhodně „na cestě ke klientovi“.

Jana Dvořáčková, pracovnice pro komunikaci s veřejností
(redakčně kráceno)

ZŠ Vikýřovice ve spolupráci s Kulturní a sociální komisí při 
Radě obce Vikýřovice vyzývá všechny zdatné pekařky, pe-
kaře, cukrářky a cukráře, zkrátka všechny, co mají šikovné 
ruce a rádi pečou, k účasti v soutěži O nejlepší velikonoční 
cukroví, která se uskuteční ve středu 5. dubna 2023 u ZŠ 
Vikýřovice v rámci Velikonočního jarmarku.
Příjem soutěžních vzorků – středa 5. dubna 2023 v době 
od 13.00 do 14.30 hodin v ZŠ Vikýřovice.
Ochutnávka a hodnocení – od 14.30 hodin bude porota 
ochutnávat a hodnotit.
Tři nejúspěšnější pekařky (pekaři) vyhrají zajímavou cenu. 
Soutěž je anonymní. Po zapsání do seznamu soutěžících 
bude každému přiděleno číslo a vzorek cukroví  odevzdán 
porotě v krabičce označené tímto číslem. Současně s cukro-
vím přiložte i recept, podle kterého byl upečen. Vítěz bude 
vyhlášen ve středu 5. dubna 2023 v 17.00 hodin v ZŠ Vi-
kýřovice.
Soutěžní velikonoční cukroví může být jakékoliv – maza-
nec, beránek a další. Fantazii se meze nekladou.
Přihlášky do soutěže zasílejte na adresu: 
info@zsvikyrovice.cz nebo knihovna@vikyrovice.cz pod 
heslem Velikonoční cukroví nebo je přineste osobně do 
vikýřovické knihovny v pondělí, středu či pátek od 13 do 
17 hodin, a to nejpozději do 3. dubna 2023.
Přihlášky budou k dispozici od 1. března 2023 na webových 
stránkách www.zsvikyrovice.cz, www.vikyrovice.cz nebo 
ve vikýřovické knihovně.

SOUTĚŽSOUTĚŽ
O NEJLEPŠÍ O NEJLEPŠÍ 
VELIKONOČNÍ VELIKONOČNÍ 
CUKROVÍCUKROVÍ

SOUTĚŽ
O NEJLEPŠÍ 
VELIKONOČNÍ 
CUKROVÍ

Ivana Kašparová 70 let
Jan Kašpar 87 let
Jaroslav Navrátil 75 let
Milan Neumann 82 let
Eva Semrádová 83 let
Vlasta Žáková 80 let
František Žák 81 let
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Recyklace
– mysleme na budoucnost
O odpovědném přístupu k přírodě kolem 
nás, ochraně planety Země i o nevytváření 
zbytečných odpadů už slyšel nebo četl snad 
každý z nás. Dnes a denně na nás z médií 
i sociálních sítí útočí spousty článků, fotek 
a videí ukazujících škody, které člověk ne-
rozumným chováním přírodě způsobuje. 
Ekologie a re cyklace nejsou ale jen módní 
pojmy, jsou nedílnou součástí uvědomělé-
ho způsobu života. Třídění odpadů je pro 
lidi, kteří myslí na budoucnost planety 
i svých dětí, již zcela přirozenou součástí 
života. A nejedná se jen o papír, sklo a plas-
ty, které odnášíme do barevných kontejne-
rů. Vytřídit můžete například i textil, kovy 
a v neposlední řadě také elektrozařízení. 
Vysloužilá elektrozařízení patří na místo 
zpětného odběru, jen tak se mohou dostat 
k ekologické recyklaci. Například v loň-
ském roce se prostřednictvím společnosti 
EKOLAMP podařilo sebrat a následně re-
cyklovat 551 tun vysloužilých světelných 
zdrojů, téměř 963 tun malých a 2668 tun 
velkých elektrozařízení. 
Opětovně se využilo přes 90 % materiálů 
ze všech sebraných elektrozařízení. Získa-
né kovy, plasty či sklo slouží k další vý-
robě či jako technický materiál. Pečlivým 
sběrem a zpracováním se navíc zabrání 
znečištění přírody, ke kterému by mohlo 
dojít, pokud by se škodlivé látky z nerecy-
klovaných zařízení dostaly do půdy, či do 
podzemních vod. 
Obyvatelé naší obce Vikýřovice mohou 
nefunkční elektrozařízení zdarma ode-
vzdávat v budově Obecního úřadu Viký-
řovice na ulici Petrovská 168. Otevírací 
doba v době úředních hodin. 
Společnost EKOLAMP se od roku 2005 
stará o vše, co již nesvítí. Od ledna 2019 
se navíc stará o ekologickou likvidaci i dal-
ších elektrozařízení. Tuto službu nabízí 
městům a obcím zcela zdarma. 
Jakýkoli nefunkční světelný zdroj či jiné 
elektrozařízení je možné odevzdat k recy-
klaci prostřednictvím více než 4300 sběr-
ných míst, která společnost EKOLAMP 
po celé České republice zřídila. Sběrná 
místa jsou vybavena vhodnými sběrnými 
nádobami, ve kterých jsou elektrozařízení 
bezpečně uložena do doby jejich přepravy 
k recyklaci.
Mapu sběrných míst a více informací na-
jdete na www.ekolamp.cz. 

Biologicky rozložitelný materiál  
Od 9. března do 30. listopadu bude probíhat svoz nádob (hnědé popelnice) 
o objemu 240 l s biologicky rozložitelným materiálem, jako je listí, 
tráva a drobné větvě ze zahrad.
Rozpis rozmístění velkoobjemového kontejneru na BIO:
• ulice Rybářská 01. až 10. března 2023 a 01. až 10. listopadu 2023
• ulice Krenišovská 10. až 20. března 2023 a 10. až 20. listopadu 2023 
• ulice Petrovská 20. až 31. března 2023 a 20. až 30. listopadu 2023
• u nádraží stálé stanoviště – od 09. března 2023 do 30. listopadu 2023

Termíny svozu odpadů 
v roce 2023

12. ledna
26. ledna
09. února
23. února
09. března
23. března
06. dubna
20. dubna
04. května

18. května 
01. června
15. června
29. června
13. července
27. července
10. srpna
24. srpna
07. září

21. září
05. října
19. října
02. listopadu
16. listopadu
30. listopadu
14. prosince
28. prosince

Komunální odpad – každý sudý čtvrtek

12. ledna (čtvrtek)
06. dubna (čtvrtek)

13. července (čtvrtek)
05. října (čtvrtek)

Kompozitní obaly

Nebezpečný odpad
22. dubna (sobota) 09. září (sobota)

Harmonogram svozu:
07.00–07.20 hod. u STS 09.05–09.25 hod. bývalé sídliště VÚCHS
07.25–07.45 hod. ulice U Kaple 09.30–09.50 hod. hostinec Pod Trámky
07.50–08.10 hod. ulice Sadová 09.55–10.15 hod. u bývalé hasič. zbrojnice
08.15–08.35 hod. ulice Okružní (před Okály) 10.20–10.40 hod. ulice Rybářská
08.40–09.00 hod. u prodejny Lenka 10.45–11.05 hod. ulice Krátká

od 09. do 10. května (úterý–středa)
od 02. do 04. října (pondělí–středa)

od 10. do 12. května (středa–pátek)
od 04. do 06. října (středa–pátek)

Velkoobjemové kontejnery

Místa přistavení:
- ulice Sadová                                                      - ulice Krátká
- ulice U Kaple                                                  - u bývalé hasičské zbrojnice   
- u provozovny VERNER MOTOR – Strojní      - u bývalého sídliště VÚCHS (parkoviště)
                                                                                   - ulice K Desné
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PŘÍJMY Třída
Schválený 
rozpočet 

2022

Očekávaná
skutečnost 

2022

Schválený
rozpočet 

2023

Závazné
ukazatele 

2023

DAŇOVÉ 1xxx 30 955 500,00 30 960 500,00 34 565 500,00

NEDAŇOVÉ 2xxx 3 570 420,00 3 882 805,00 1 348 720,00

KAPITÁLOVÉ 3xxx 10 000,00 10 000,00 0,00

DOTACE - neinvestiční 41xx

neinvestiční dotace 
ze SR v rámci 
souhrnnéno 

dotačního vztahu 
– výkon státní správy

635 000,00 1 176 578,22 647 000,00

DOTACE - investiční 42xx 0,00 0,00 0,00

PŘÍJMY ROZPOČTOVÉHO  HOSPODAŘENÍ CELKEM 35 170 920,00 36 029 883,22 36 561 220,00
VÝDAJE Položky
Paragraf  2212 – Silnice 6121 9 602 000,00 10 332 000,00 12 652 000,00 10 872 000,00

Paragraf  2219 – Ostatní záležitosti 
pozemních komunikací 6121 10 455 000,00 10 475 000,00 9 400 000,00 9 000 000,00

Paragraf  2221 – Provoz veřejné silniční dopravy 6121 0,00 0,00 1 190 000,00 1 190 000,00

Paragraf  2223 – Bezpečnost silničního provozu 5 000,00 5 000,00 0,00

Paragraf  2242 – Provoz veřejné železniční dopravy 420 000,00 420 000,00 460 000,00

Paragraf  2292 – Provoz veřejné silniční dopravy 365 000,00 378 246,40 450 000,00

Paragraf  2331 – Protipovodňové opatření 6441 3 540 000,00 3 540 000,00 5 360 000,00 5 100 000,00

Paragraf  2333 – Úpravy drobných vodních toků 6121 3 516 000,00 3 516 000,00 4 030 000,00 3 730 000,00

Paragraf  3119 – Ostatní záležitosti 
základního vzdělávání 5331

neinvestiční příspěvek 
zřízené příspěvkové 
organizaci ZŚ a MŚ 

Vikýřovice
2 279 120,00 2 279 120,00 2 952 000,00 2 412 000,00

Paragraf  3314 – Činnosti knihovnické 324 500,00 386 390,00 419 000,00

Paragraf  3319 – Ostatní záležitosti kultury 4 000,00 4 000,00 11 000,00

Paragraf  3326 – Příspěvky 
nez. organizacím a obč. sdružením 450 000,00 500 000,00 500 000,00

Paragraf  3341 – Rozhlas a televize 30 000,00 30 000,00 35 000,00

Paragraf 3349 – Ostatní záležitosti 
sdělovacích prostředků 75 000,00 75 000,00 88 000,00

Paragraf  3399 – Ostatní záležitosti 
kultury, církví a sděl. prostř. 321 500,00 321 500,00 321 500,00

Paragraf  3412 – Sportovní zařízení v majetku obce 6121 1 900 000,00 2 095 000,00 1 465 000,00 700 000,00

Paragraf  3429 – Ostatní zájmová činnost a rekreace 122 000,00 230 500,00 49 500,00

Paragraf  3599 – Ostatní činnost ve zdravotnictví 5 900,00 0,00

Paragraf  3612 – Bytové hospodářství 5 000,00 5 000,00 15 000,00

Paragraf  3631 – Veřejné osvětlení 6121 1 120 000,00 1 170 000,00 4 490 000,00 3 540 000,00

Paragraf 3635 – Územní plánování 200 000,00 200 000,00 200 000,00

Paragraf  3639 – Komunální služby a územní rozvoj 6130 780 000,00 905 715,00 914 000,00 550 000,00

Paragraf  3722 – Sběr a svoz komunálních odpadů 6121 2 632 000,00 2 632 000,00 2 632 000,00 80 000,00

Paragraf  3745 – Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 6121,3 2 856 700,00 3 720 500,00 2 252 000,00 280 000,00

Paragraf 3900 – Příspěvky 
nezis. organizacím a obč. sdružením 50 000,00 50 000,00 100 000,00

Obec Vikýřovice – schválený rozpočet na rok 2023



7

Rozpočet je schválen jako schodkový. 
Schodek návrhu činí  26 598 257,16 Kč a obec Vikýřovice ho bude hradit fi nančními prostředky z minulých let. 

Paragraf  4345 – Příspěvky na činnost soc. pomoci 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Paragraf  4354 – Chráněné bydlení 390 000,00 646 160,00 545 000,00

Paragraf  5213 – Ochrana obyvatelstva 135 000,00 129 100,00 129 100,00

Paragraf  5512 – Požární ochrana 439 100,00 553 400,00 382 400,00

Paragraf  6112 – Zastupitelstva obcí 2 082 000,00 2 087 000,00 2 306 000,00

Paragraf 6118 – Volby 65 000,00 64 000,00 44 000,00

Paragraf  6171 – Činnost místní správy 7 019 200,00 7 755 320,00 8 225 200,00 400 000,00

Paragraf  6310 – Obecné příjmy a výdaje z fi n. operací 35 000,00 35 000,00 35 000,00

Paragraf  6320 – Pojištění 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Paragraf  6399 – Daň z příjmu za obec 230 000,00 228 019,00 230 000,00

Paragraf  6402 – Finanční vypořádání minulých let 4 576,00 36 960,45 6 777,16

Paragraf  6409 – Ostatní činnosti jinde nezařazené 468 224,00 468 224,00 1 020 000,00 500 000,00

VÝDAJE ROZPOČTOVÉHO  HOSPODAŘENÍ CELKEM 52 170 920,00 55 530 054,85 63 159 477,16 38 354 000,00

Schválený
rozpočet 

2022

Očekávaná 
skutečnost 

2022

Schválený
rozpočet 

2023

Závazné
ukazatele 

2023

VÝDAJE ROZPOČTOVÉHO CELKEM
z toho závazné ukazatele rozpočtu 

bežné výdaje 5xxx 23 769 920,00 25 705 523,85 27 217 477,16 2 412 000,00

kapitálové výdaje 6xxx 28 401 000,00 29 824 531,00 35 942 000,00 35 942 000,00

FINANCOVÁNÍ – PŘÍJMOVÁ ČÁST
Stav fi nančních prostředků – rozpočtové hospodaření  8115 zdroje z minulých let 17 000 000,00 19 500 171,63 26 598 257,16

CELKEM FINANCOVÁNÍ – PŘÍJMOVÁ ČÁST 17 000 000,00 19 500 171,63 26 598 257,16

FINANCOVÁNÍ – VÝDAJOVÁ ČÁST
Splátky jistin úvěrů 8124 0,00 0,00 0,00

CELKEM FINANCOVÁNÍ – VÝDAJOVÁ ČÁST 0,00 0,00 0,00

REKAPITULACE
ROZPOČTOVÉ   HOSPODAŘENÍ – PŘÍJMY CELKEM 35 170 920,00 36 029 883,22 36 561 220,00

FINANCOVÁNÍ – PŘÍJMY 17 000 000,00 19 500 171,63 26 598 257,16

PŘÍJMY CELKEM 52 170 920,00 55 530 054,85 63 159 477,16
ROZPOČTOVÉ HOSPODAŘENÍ – VÝDAJE CELKEM 52 170 920,00 55 530 054,85 63 159 477,16

FINANCOVÁNÍ – VÝDAJE – SPLÁTKY JISTIN ÚVĚRŮ 0,00 0,00 0,00

VÝDAJE CELKEM 52 170 920,00 55 530 054,85 63 159 477,16

SALDO (rozdíl) PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ 
(po zapojení zdrojů z minulých let a splátek úvěrů) 0,00 0,00 0,00
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Ze života ZŠ a MŠ Vikýřovice 
Vánoční zázraky

Nejkrásnějším obdobím v roce je období adventu a Vánoc. 
A i když nám letošní zima nenadělila pořádnou sněhovou nadíl-
ku, snažili jsme si ji aspoň trochu vykouzlit v naší školce ve vý-
tvarných činnostech. Učili jsme se vystřihovat papírové vločky, 
tiskali jsme je barvičkami a na pracovních listech jsme určovali 
jejich počet. V ranním kruhu jsme si povídali o vánočních zvy-
cích, zpívali vánoční koledy a písně. Připravili jsme společně 
s dětmi z oddělení Koťátek pásmo vánočních koled, které jsme 
společně zazpívali při slavnostním rozsvícení vánočního stro-
mečku na zahradě u MŠ Zámeček. Přišel k nám i Mikuláš, anděl 
a čert s nadílkou pro děti. Navštívili jsme adventní výstavu 
v prostorách galerie, která byla připravena Zahrádkářským sva-
zem Rapotín. Tím jsme ukončili loňský rok a v tom novém Vám 
všem přejeme hlavně hodně zdravíčka a pohody.

Radmila Beranová 

Zprávy z naší školičky
Nastal adventní čas, který jsme zahájili společnou akcí Mikuláš-
ské odpoledne na MŠ Zámecká. Po slavnostním rozsvícení stro-
mečku si děti společně s rodiči zazpívaly vánoční koledy. Miku-
láš s čertem a andílkem dětem nadělil mikulášskou nadílku. Dnů, 
které chyběly do Vánoc, už zbylo jen poskrovnu a my se nemohli 
dočkat, až k nám přijde Ježíšek. Děti si vyráběly vánoční přáníč-
ka, vánoční svícen, seznámily se s tradicemi Vánoc, ochutnaly vá-
noční dobroty a pak už jen zbývalo čekat na zazvonění zvonečku, 
který vykouzlil úsměv a jiskřičky v očích všech dětí. 
Chtěli bychom touto cestou poděkovat za materiální pomoc paní 
Gaiserové a paní Citovské, které pomohly udělat dětem radost 
u vánočního stromečku, a taky všem rodičům za vstřícnost 
a dosavadní spolupráci. Přejeme všem dětem a rodičům v n o-
vém roce radostné, spokojené a usměvavé dny.

Eva Salátová

Mikulášská veselice
Za pomoci Spolku rodičů a přátel ZŠ Vikýřovice proběhla za-
čátkem prosince v tělocvičně u místní školy Mikulášská ve-
selice. Zábavné odpoledne zpříjemnil dětem a jejich rodičům 
šašek Viky se svým programem plným her a soutěží. Adventní 
atmosféru obohatil svým příchodem Mikuláš v doprovodu dvou 
andělů. Mikuláš nejprve přečetl dětem některá jejich provinění 
z knihy hříchů, kterou mu poslal čert. Děti musely slíbit, že se 
polepší, a na závěr byly všechny obdarovány mikulášskou na-
dílkou. Věříme, že se všichni domů vraceli s pocitem příjemně 
stráveného odpoledne.

Monika Habrmanová, DiS.
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Ze života ZŠ a MŠ Vikýřovice 
Vánoční zpívání

Spolek rodičů a přátel ZŠ Vikýřovice
si dovoluje pozvat všechny

DĚTI a jejich rodiče na
Dětský maškarní karneval

Show šaška Vikyho pro děti
11. února 2023

od 14.00 do 16.15 hod.
v tělocvičně u ZŠ
Součástí karnevalu 

bude dětská tombola, 
diskotéka a vystoupení 

skupiny aerobiku.
Přezůvky s sebou. 

Občerstvení zajištěno. 
Akci spolufi nancuje 

Obec Vikýřovice.

Spolek rodičů a přátel ZŠ Vikýřovice 
Vás co nejsrdečněji zve na 

Velikonoční 
jarmark

5. dubna 2023
od 16 do 18 hod.

V případě nepříznivého
počasí se akce bude konat
v prostorách ZŠ.
Akce je 
spolufi nancována
Obcí Vikýřovice.

ZŠ a MŠ Vikýřovice nabízí k pronájmu nebytové prostory pod MŠ k oslavám narozenin, rodinným setkáním atd. Pronájem se řídí 
směrnicí, kterou naleznete na webových stránkách školy – www.zsvikyrovice.cz v záložce aktuality. Cena za pronájem je 1.000 Kč/den. 
Více informací na tel. čísle 604 447 871 nebo e-mail: info@zsvikyrovice.cz.

Již druhým rokem jsme pokračovali v tradici – Zpívání vánoč-
ních koled v přírodní učebně. I když nebylo správné předvánoč-
ní počasí, zazpívali jsme si všichni s radostí vánoční koledy 
a naladili jsme se na nadcházející vánoční svátky.

Vánoční jarmark
Ve čtvrtek 8. prosince 2022 proběhl, jako již tradičně, Vánoční 
jarmark. Žáci se  snažili v hodinách pracovních činností vyrobit 
krásné výrobky, aby tím potěšili sebe i své rodiče. A že se to 
žákům povedlo. Nabídka výrobků byla široká. Od nazdobených 
svícnů z živých větviček, přes krásné miniatury vánočních stro-
mečků, po ozdobné kolíč ky a jiné vánoční doplňky. Tuto krás-
nou atmosféru podpořil školní sbor pod vedením paní učitelky 
Jitky Brzobohaté a společně i s rodiči jsme si zazpívali řádku 
koled. Nakonec jsme si popřáli hezké Vánoce, úspěšné vykroče-
ní do dalšího roku a rozešli se domů.

Lucie Novotná

Akce školy
11. února 2023 – Dětský pyžamový karneval
(VÝZVA: Spolek rodičů a přátel ZŠ Vikýřovice se obrací na přá-
tele školy při zabezpečení „dětské tomboly“ při Dětském maš-
karním karn evalu, který se bude konat 11. února 2023 v tělo-
cvičně u ZŠ Vikýřovice. Budeme rádi za jakýkoliv dárek pro děti, 
kontakt 604 447 871 nebo info@zsvikyrovice.cz
21. března 2023 – Den otevřených dveří
Duben – sběr papíru (termín bude upřesněn)
5. dubna 2023 – Velikonoční jarmark
13. dubna 2023 – Zápis do 1.  ročníku – sledujte webové stránky 
– www.zsvikyrovice.cz
Květen 2023 – zápis do MŠ

P r o g r a m :  
Prodej velikonočních 
výrobků
Pletení pomlázek
Malování vajíček
Zdobení perníčků
Tvorba ozdobných placek
Tvoření výrobků na 
hrnčířském kruhu

Občerstvení zajištěno.
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Ze života ZŠ a MŠ Vikýřovice / Ze života dobrovolných spolků

Přihlášky se budou podávat elektronicky.
Přes webové stránky www.zsvikyrovice.cz v záložce základní škola – před-
školáci (1. ročník) se budete přihlašovat na přesný čas k zápisu do 1. ročníku.

Zápis dětí do základních škol vychází z ustanovení zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon ), ve znění pozdějších předpisů, kde je specifi kován takto: 

§ 36 odst. 3 školského zákona: Povinná školní docházka začíná počátkem škol-
ního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne šestého roku věku, pokud 
mu není povolen odklad. Dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od září 
do konce června příslušného školního roku, může být přijato k plnění povin-
né školní docházky již v tomto školním roce, je-li přiměřeně tělesně i duševně 
vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce. Podmínkou přijetí dítěte naro-
zeného v období od září do konce prosince k plnění povinné školní docházky 
podle věty druhé je také doporučující vyjádření školského poradenského zaříze-
ní, podmínkou přijetí dítěte narozeného od ledna do konce června doporučující 
vyjádření školského poradenského zařízení a odborného lékaře, která k žádosti 
přiloží zákonný zástupce. 

§ 36 odst. 4 š kolského zákona: Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě 
k zápisu k povinné školní docházce, a to v době od 1. dubna do 30. dubna 
kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní docházku. 

Komentář: Nesplnění povinnosti přihlásit dítě k zápisu k povinné školní do-
cházce ze strany zá konného zástupce lze považovat za porušení jeho právních 
povinností, resp. za přestupek dle § 182a odst. 1 písm. a) školského zákona: 
Fyzická osoba se dopustí přestupku tím, že a) jako zákonný zástupce nepři-
hlásí dítě k zápisu k povinné školní docházce podle § 36 odst. 4. Za zmíněný 
přestupek lze uložit pokutu až do 5 000 Kč. Žádost o přijetí podává zákonný 
zástupce, není uvedeno, že musí při jejím podání být přítomné i dítě. 

§ 37 odst. 1 školského zákona: Není-li dítě tělesně nebo duševně přiměřeně 
vyspělé a požádá-li o to písemně zákonný zástupce dítěte v době zápisu dítěte 
k povinné školní docházce podle § 36 odst. 4, odloží ředitel školy začátek 
povinné školní docházky o jeden školní rok, pokud je žádost doložena do-
poručujícím posouzením příslušného školského poradenského zařízení 
a odborného lékaře nebo klinického psychologa. Začátek povinné školní 
docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž dítě dovrší 
osmý rok věku. 

Komentář: Diagnostiku dětí, u kterých zákonní zástupci žádají udělení odkladu 
školní docházky, provádí školské poradenské zařízení (pedagogicko-psycholo-
gická poradna, speciálně pedagogické centrum) a odborný lékař nebo klinický 
psycholog. Ředitel následně rozhoduje o udělení odkladu povinné školní do-
cházky, je-li žádost podána v době zápisu dítěte k povinné školní docházce podle 
§ 36 odst. 4 školského zákona i s oběma doporučujícími posudky. 

Šťastnou cestu do nového 
roku přeje Muzeum silnic 

ve Vikýřovicích
Poslední výstava roku 2022, která je k vidění ve 
Velkém výstavním sále vikýřovického silničního 
muzea, na stovkách novoročních přání ukazuje, 
jak často na nich byly vyobrazovány cesty, silni-
ce, mosty, automobily apod. Vůbec nejčastěji se 
na těchto „péefkách“ objevuje Karlův most, ob-
líbené byly i romantické pohledy na nejrůznější 
kamenné i dřevěné mostky. Zasněžené cesty 
a silnice s dobovými dopravními prostředky, od 
nejstarších saní a povozů po novodobé osobní 
a nákladní automobily, převažují na novoroč-
ních přáních stavebních nebo přepravních fi rem. 
Silničáři často volili vyobrazení jejich zimní 
techniky – sypače, pluhy apod. 

I když nejstarší novoročenky na výstavě jsou 
z 30. let 20. století, jejich historie u nás je ještě více 
jak o sto let starší. Na počátku 19. století nejvyšší 
purkrabí český hrabě Karel Chotek z Chotkova 
a Vojína, ve snaze vyhnout se tehdejšímu zvyku 
a osobně navštívit všechny aristokratické známé 
a přátele s přáním do nového roku, začal rozesílat 
tzv. blahopřejní lístky. V roce 1827 si jejich výro-
bu novoročních přání objednal u ředitele pražské 
kreslířské akademie Josefa Berglera. Později přidal 
na novoročenku český malíř a grafi k Viktor Stretti 
slova „Pour féliciter” (Pro štěstí), ze kterých zane-
dlouho zůstalo pouze PF, které je všem známé až 
do dnešních dob.
Výstavu novoročních přání doplňují nejrůzněj-
ší exponáty připomínající postavu sv. Kryštofa, 
patrona všech, kdo se po cestách a silnicích po-
hybují. Vánoční atmosféru navodil i vystavený 
keramický betlém. Ke zhlédnutí je výstava do 
25. února 2023.

Mgr. Alena Turková,
vedoucí Muzea silnic ve Vikýřovicích

Zápis do 1. ročníku pro 
školní rok 2023/2024 
proběhne ve čtvrtek 
13. dubna 2023 
v ZŠ Vikýřovice
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Ze života dobrovolných spolků

Rodinné centrum Vikýrek z.s. přeje všem příznivcům a návštěv-
níkům šťastný vstup do nového roku! Ať je tento rok plný zážit-
ků, úsměvů, nejen dětské radosti, lásky a pohody.
RC Vikýrek z.s. od ledna do června 2023 nabízí svůj pravidel-
ný dopolední i odpolední program jak v herně ve Vikýřovicích, 
tak i na zámku Třemešek. V rámci pravidelného programu jsme 
v letošním roce připravili dvě novinky, a to:
Základy hry na kytaru určené pro děti ve věku 7–13 let, které 
budou probíhat každé sudé úterý v čase 16.30–18.00 ve Viký-
řovicích.
Druhou novinkou jsou Deskové hry určené pro děti ve věku 5–8 
let probíhající každé liché úterý v čase 16.00– 18.00.
Kromě pravidelného programu pro rodiče a děti nabízíme v prů-
běhu celého roku kurzy, semináře, besedy, sezónní bazárky 
a vzdělávací aktivity také pro rodiče.

Široké veřejnosti jsou také k dispozici naše poradny:
• Logopedická poradna
• Výživová poradna 
• Homeopatická poradna 

Pokud potřebujete radu či odbornou pomoc, neváhejte se obrátit 
na naše poradny. 

Konzultace jsou ZDARMA. 
Budoucím maminkám nabízíme velmi oblíbené předporodní 
kurzy s naší zkušenou lektorkou, které probíhají v prostorech 
RC Vikýrek z.s. ve Vikýřovicích.
V neposlední řadě Rodinné centrum Vikýrek z.s. provozuje půj-
čovnu pomůcek pro miminka – k dispozici máme např. moni-
tory dechu, kojenecké váhy, odsavačky mléka a další pomůcky 
nejen pro novopečené maminky.
Dále vedeme půjčovnu knih pro dospělé a děti a také máme 
půjčovnu dětských atrakcí – k dispozici máme skákací hrady, 
venkovní hry pro děti, bublinkovač, trampolínku, bazének s ku-
ličkami a další atrakce. 
Veškeré informace o naší nabídce, chystaných akcích a akti-
vitách naleznete na www.vikyrek.cz. Aktuální dění, důležité 
informace a fotky zveřejňujeme také na našem facebookovém 
profi lu – Rodinné centrum Vikýrek. Fotografi e z proběhlých 
akcích najdete na www.zonerama.cz.
Všem rodičům a přátelům Vikýrku děkujeme za jejich podporu 
a budeme se na všechny těšit při našich akcích a aktivitách. 
 

Za tým RC Vikýrek z.s.
Bc. Veronika Maitnerová

Vikýřovická 12
Silvestrovské dopoledne ve Vikýřovicích patří opět 
běhu! Po covidové pauze se konal 7. ročník již tradičního 
běžeckého závodu Vikýřovická 12. 
Deštivé a mlhavé ráno neslibovalo zrovna ideální pod-
mínky. I přesto se na startu posledního závodu roku se-
šlo 142 běžců, kteří úder em jedenácté hodiny vyrazili na 
rozbahněný okruh.
Při svém prvním startu doběhl jako první Ondřej Pavel-
ka v čase 44:44. „Zdejší tratě z tréninků dobře znám. 
Závod se rozhodoval v jeho první třetině, v tom nejná-
ročnějším stoupání. Soupeřům jsem unikl a běžel sólo“, 
hodnotí v cíli Pavelka.
Druhý proběhl cílem (45:50) Ondřej Studnička a třetí (47:45) domácí Jakub Šimek.
Nejlepší ženou závodu se po páté stala šumperská závodnice Eva Filipiová v čase 51:58. Jako druhá žena se v cíli objevila 
Marcela Dudešková (57:11) a za ní třetí Kateřina Ondrušík (58:03). 

Štěpánská zábava
V den svatého Štěpána se v KKC Rapotín uskutečnila Štěpán-
ská zábava. Díky kapelám MÉĎA BAND a SAMMAEL se 
zábava vydařila, tancovalo se do brzkých ranních hodin. Děkuji 
všem návštěvníkům, přišlo jich na 300. Poděkování patří také 
sponzorům, kteří se na akci podíleli. Již dnes se těším na další 
ročník. 

Josef Mikula „Ostré pily“



V současné době probíhá zimní příprava na-
šich fotbalistů. Příprava probíhá jak v tělo-
cvičně ZŠ Vikýřovice, cvičebním sálku, tak 
i ve venkovních prostorách. Zimní příprava 
je zaměřena hlavně na vytrvalost a herní do-
vednosti. V rámci zimní přípravy proběhlo 
několik přípravných utkání našich žáků a ně-
kolik halových turnajů přípravek.
V listopadu 2022 proběhlo soustředění 
mladších žáků, a to v penzionu Later Pusté 
Žibřidovice. Dne 28. prosince 2022 proběh-
lo přátelské utkání na umělé trávě v Zábře-
hu proti družstvu Rovenska. Muže čeká 19. 
února 2023 přátelské utkání proti Zábřehu 
také na umělé trávě a další utkání se plá-
nují. V průběhu zimní přestávky se mladší 
a starší přípravka účastní Zimní ligy mláde-
že OFS, která probíhá v tělocvičně v Libině. 
Na silvestra 2022 již tradičně proběhlo Sil-
vestrovské utkání starých pánů.
Do jarní části soutěže se zapojí družstva mladší a starší přípravky, mladších a starších žáků, dorostu a samozřejmě muži v krajské 
1B třídě. Soutěžní utkání začínají již o víkendu 25. a 26. března 2023 pro družstva dorostu a starších žáků, ostatní týmy se představí 
následující víkend 1. a 2. dubna 2023.
Již teď plánujeme akce pro rok 2023, kdy proběhne oslava výročí založení klubu, a to dne 24. června 2023. U této příležitosti proběh-
ne turnaj mládeže, přátelské utkání mužů a zakončíme to hudební produkcí. V plánu pro rok 2023 jsou další aktivity mimo sou těžní 
utkání, jako jsou například soustředění jednotlivých kategorií, fotbalové kempy, fotbalové turnaje apod. 
Stále probíhá nábor do jednotlivých kategorií. Máte-li zájem, můžete se kdykoliv stavit na tréninky jednotlivých kategorií a oslovit 
trenéry družstev. Rádi Vás přivítáme. 
Děkujeme všem našim fanouškům, sponzorům, dobrovolníkům a rodičům za jejich podporu, ochotu a trpělivost. 

S pozdravem tým TJ Sokol Vikýřovice
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Ze života dobrovolných spolků

Naše nejmenší děti z přípravky se 
v prosinci zúčastnily turnaje O po-
hár starosty obce Postřelmov Ved-
ly si zkušeně a za podpory rodičů 
vybojovaly krásné třetí místo. Za 
svůj výkon dostaly diplom, sladkou 
odměnu a samozřejmě medaile. Pro 
některé to byla první medaile v ži-
votě a šly s ní i spát. Další turnaj pro 
přípravky se odehraje na domácí 
půdě ve Vikýřovicích už 18. února. 
Bude to turnaj O pohár starosty 
obce Vikýřovice. Srdečně všechny 
zveme, aby se přišli podívat a pod-
pořit naše nejmenší hráče. 
Soutěže mladších a starších žáků, 
kteří hrají Zábřežskou fl orbalovou 
ligu, pokračovaly dalšími koly. Těs-
ně před Vánocemi se odehrálo dru-
hé kolo v Postřelmově a začátkem 

ledna třetí kolo ve Vikýřovicích. Tím máme odehránu 
polovinu soutěže a v každé kategorii máme jeden tým 
na druhém místě. 
Také v Olomouckém přeboru starších žáků se odehrála 
další kola a v měsíci březnu nás čeká domácí turnaj, 
který se odehraje v MSC v Libině. 

V tělocvičně ve Vikýřovicích probí-
hají každý týden tréninky dětí a mlá-
d eže. Děti trénují v pondělí od 16.00 
do 17.30 hodin, mladší žáci, starší 
žáci a dorost každé pondělí od 17.30 
do 19.30 hodin a ve čtvrtek od 16.30 
do 17.30 hodin. Rádi uvítáme i nové 
posily do našich týmů. Můžete se 
přijít podívat v době kteréhokoliv 
tréninku. 
Na závěr bych chtěla ještě zmínit 
další akci, která nás čeká až o prázd-
ninách, ale připravujeme ji již nyní. 
Poslední červencový týden (24. až 
28. července 2023) proběhne již de-
sátý ročník Příměstského fl orbalo-
vého tábora. Přihlášky a informace 
získáte na emailu info@fbcvik.cz. 
Už se na Vás všichni těšíme.

Silvie Cikrytová


